
  

  

 
 

1/4    
 
 

Kupní smlouva 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 

číslo smlouvy u prodávajícího: E635-S-4403/2019 
číslo smlouvy u kupujícího: ……………………………. 
 
 
Prodávající: 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00   
IČO: 709 94 234 
DIČ: CZ70994234 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupena: Ing. Jiřím Machem, ředitelem oblastního ředitelství Ostrava 
            
(dále jen  „prodávající“) 
 
a 
 
Kupující:  
 
Miroslav Martynek 
se  sídlem:  Návsí 639, 739 92 Návsí 
IČO: 73967165 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „kupující“)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

2/4    
 

 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající je výlučným vlastníkem ojetých motorových vozidel, a to: 
 
a)    tovární značka: Volkswagen                               RZ:                    xxxxxxxxxx 
       obchodní označení: Transporter                       č. tech.průkazu:  xxxxxxxxx 
       rok uvedení do provozu: 2004                       barva vozidla:    zelená 
       VIN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx                               objem/palivo:      1896//NM 
       druh vozidla: nákladní automobil N1- skříňový   cena:                    40.000,- Kč s  DPH     
       počet nejetých kilometrů: 367.583km            STK:                1.8.2020 
 

b)    tovární značka: Volkswagen                       RZ:                 xxxxxxxxxx 
       obchodní označení: Transporter                       č. tech.průkazu:   xxxxxxxxxx 
       rok uvedení do provozu: 2007                       barva vozidla:     červená 
       VIN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                             objem/palivo:       1896/NM 
       druh vozidla: nákladní automobil N1- skříňový    cena:                   45.000,- Kč s DPH 
       počet nejetých kilometrů: 185.234km            STK:                20.11.2020  
 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu ojetá motorová 

vozidla, specifikovaná v odstavci 1 tohoto článku (dále též „předmět koupě“), a to 
v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě, jejich přílohách a součástech, a 
umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto předmětu koupě.  
 

2. Kupující se zavazuje dodaný předmět koupě převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle čl. II 
této smlouvy, způsobem a v termínu stanoveném touto smlouvou. 

 
3. Tato smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí prodávajícího o výběru nejvhodnější 

nabídky. Závazným podkladem pro uzavření této smlouvy je Seznam vozidel k prodeji ze 
dne 16.10.2019 a cenová nabídka kupujícího ze dne 18.10.2019, která byla prodávajícím 
vyhodnocena jako nejvýhodnější. Nabídka vozidel k prodeji včetně seznamu nabízených 
vozidel a nabídka kupujícího jsou nedílnou součástí této smlouvy.  

 
4. Kupující prohlašuje, že je mu znám technický stav předmětu koupě, když se s ním 

seznámil před podpisem této smlouvy tak, že si předmět koupě osobně prohlédl. Smluvní 
strany si předmět koupě, včetně veškerého níže popsaného příslušenství, předají formou 
protokolárního předání a převzetí, a to podpisem Předávacího protokolu.   

 
Osoby oprávněné k podpisu Předávacího protokolu, vč. samotného předání a převzetí jsou 
určeny smluvními stranami takto: 

 
Za prodávajícího: p. xxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Za kupujícího:      p. Miroslav Martynek, tel.xxxxxxxxxxx 

 
      Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu koupě až poté, co uhradí kupní cenu. 
 
5.  Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné právní vady (práva nebo 

závazky třetích osob), a že stav vozidel odpovídá jejich stáří a vysoké opotřebovanosti.  
 

II. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany sjednávají u vozidel specifikovaných v čl. I, bodě 1 písm. a) a b) kupní 
cenu v celkové výši 85.000,- Kč včetně DPH ( slovy osmdesátpěttisíc korun českých ), 
když u předmětu koupě uvedeného v čl. I., bod 1, písm. a )  a  b) je možný odpočet DPH. 



  

 

3/4    
 

Sjednaná kupní cena za předmět koupě, která současně odpovídá rozhodnutí 
prodávajícího o výběru nejvýhodnější nabídky, byla stanovena dohodou smluvních stran 
s přihlédnutím k použití, opotřebení a technickému stavu předmětu koupě.  
 

2. Kupující výslovně prohlašuje, že se seznámil s technickým průkazem předmětu koupě, 
osobní prohlídkou se pak prodávající seznámil s jeho technickým stavem a uskutečnil 
zkušební jízdy. 

 
III. 

Platební podmínky 
1. Úhradu kupní ceny se kupující zavazuje provést na základě zálohové faktury. Zálohová 

faktura znějící na částku 85.000,- Kč, bude vystavena na kupujícího  
 

Miroslav Martynek 
se  sídlem:  Návsí 639, 739 92 Návsí 
IČO: 73967165 

 
 
2.   Kupní cena dle čl. II. bodu 1 bude kupujícím uhrazena převodem na účet prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy na základě vystavené zálohové faktury. Kupující se 
zavazuje uhradit předmětnou zálohovou fakturu ve lhůtě 30 dní od jejího doručení. Za den 
jejího uhrazení je považován den připsání kupní ceny na účet prodávajícího. Podkladem 
pro vystavení konečného daňového dokladu bude oboustranně podepsaný Předávací 
protokol. 

 
IV. 

Dodání a převzetí zboží 
1. Prodávající dodá předmět koupě kupujícímu po zaplacení kupní ceny dle čl. III., odst.2 

této smlouvy a kupující se zavazuje předmět koupě převzít. Přesné datum předání 
předmětu koupě si smluvní strany sjednají prostřednictvím osob uvedených čl. I., odst. 5. 
 

2. O předání předmětu koupě bude pořízen Předávací protokol, na jehož základě prodávající 
vystaví kupujícímu daňový doklad znějící na částku 85.000,-Kč od které bude odečtena 
zaplacená záloha. 

 
3. Místem dodání předmětu koupě je Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5,               

702 00 Ostrava. 
 
4. Prodávající dodá při předání zboží kupujícímu následující doklady a příslušenství: 

 
a) technický průkaz k vozidlu, dokládající homologaci pro provoz na silničních  

komunikacích v ČR, ( malý a velký technický průkaz) 
b) klíče od vozidla 
c) další doplňky dle předávacího protokolu 

  
5.  Kupující převezme předmět koupě a výše uvedenou dokumentaci a příslušenství 

potvrzením předávacího protokolu odpovědným zástupcem kupujícího, tj. p. Miroslavem 
Martynkem. Jedno vyhotovení předávacího protokolu, podepsané oprávněnou osobou za 
kupujícího, zůstane prodávajícímu a druhé vyhotovení bude předáno pověřeným 
zástupcem prodávajícího pracovníku kupujícího, který zboží přebírá.  
 

6. Okamžikem převzetí vozidla přechází na kupujícího nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého 
zhoršení předmětu koupě. 

V. 
Záruka a záruka za jakost 

1.   Smluvní strany se dohodly na vyloučení práv z vadného plnění a kupující se v souladu 
s ust. §1916, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. tímto výslovně vzdává svých práv z vadného 
plnění, a to i těch, které by vznikly po dobu trvání záruční doby. 



  

 

4/4    
 

 
VI. 

Ostatní a závěrečná ujednání 
1. Tato kupní smlouva je platná dnem jejího oboustranného podpisu. Tato kupní smlouva se 

sjednává s odkládací podmínkou. Účinnost této smlouvy se odkládá do okamžiku 
zaplacení kupní ceny kupujícím, tzn. připsáním částky na účet prodávajícího. To znamená, 
že kupující nenabude vlastnického práva k předmětu koupě dříve, než bude kupní cena 
v plné výši uhrazena. Až tímto okamžikem se kupující stane vlastníkem předmětu koupě 
se všemi právními důsledky. 

 
2. Prodávající a kupující prohlašují, že tuto kupní smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoli 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se 
práva a povinnosti smluvních stran občanským zákoníkem. 

 
3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy nebo jejich příloh, je možné pouze formou vzestupně 

číslovaných písemných dodatků řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Jiné písemnosti obsahující projevy stran či osob oprávněných je 
zastupovat, jako jsou zejména zápisy, protokoly, nejsou změnami ani doplňky této 
smlouvy. Smluvní strany si výslovně ujednávají, že tuto smlouvu není možné dodatečně 
měnit ústní formou. 

 
4. V případě požadavku kupujícího na změnu identifikačních údajů, včetně bankovního 

spojení, uvedených v záhlaví smlouvy, je kupující povinen kontaktovat kupujícího 
(kontaktní osobu), který mu v souladu s vnitřním předpisem kupujícího poskytne vzor 
žádosti, kterou je nutné doručit kupujícímu prostřednictvím datové schránky (u právnické 
osoby) nebo poštou/osobně s úředně ověřeným podpisem osoby oprávněné jednat za 
zhotovitele (v případě fyzických osob, které nemají povinně zřízenou datovou schránku). 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá ze smluvních stran obdrží jeden 

výtisk. 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články jsou dostatečné z hlediska náležitostí pro 

vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouva se uzavírá 
určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou 
dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany 
neujednaly. 

 
7. Kupující bere na vědomí, že prodávající je subjektem, který má dle zákona č. 340/2015 

Sb. o registru smluv povinnost uveřejňovat zákonem stanovené smlouvy v registru smluv 
a s jejím uveřejněním za podmínek stanovených zákonem o registru smluv souhlasí. 

 
      Přílohou: Příloha č. 1 –  Seznam vozidel k prodeji ze dne  16.10.2019  
                    Příloha č. 2 – Cenová nabídka kupujícího ze dne 18.10.2019 
                 
 
V Ostravě dne 27.11.2019                              V Ostravě dne 22.11.2019 
 
 
_______________________                                      _______________________ 
za kupujícího:                                      za prodávajícího: 
Miroslav Martynek           Ing. Jiří  MACHO 
              ředitel Oblastního ředitelství Ostrava  
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 506041

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f877ac12-fca9-4968-a2e6-c2729b038745

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana DAMKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 27.11.2019 12:52:00


		2019-11-27T11:52:04+0000




